
Fecha: 21/05/2015

REPÚBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL

JUZGADO 752 ADMINISTRATIVO IBAGUE (TOLIMA)
Fijación estado

Entre: 22/05/2015 y 22/05/2015

Estado No 20 Página: 1

Numero Expediente Clase de Proceso
Demandante /

Denunciante

Demandado /

Procesado
Objeto

Fecha del

Auto
Cuad. Folio

73001333300420130020400

73001333300420130020500

73001333300420130020900

73001333300420130024100

73001333300420130046200

73001333300420130088500

73001333300420140008500

73001333300520130057400

73001333300520130059100

73001333300520130068800

NULIDAD Y
RESTABLEC1M1ENT
O DEL DERECHO
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENT
O DEL DERECHO
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENT
O DEL DERECHO
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENT
O DEL DERECHO
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENT
O DEL DERECHO
ACCIÓN
REPARACIÓN
DIRECTA
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENT
O DEL DERECHO
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENT
O DEL DERECHO
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENT
O DEL DERECHO

NANCY - OLAYA HERNÁNDEZ

NORMA CONSTANZA LEYVA
RIVERA

LUZ STELLA - VARGAS
CABRERA

CESAR AUGUSTO GUZMAN

GERMÁN PARRA

MONICA CRISTINA ZAMBRANO
DORADO

JOSÉ ALFONSO ARTEAGA
VILLANUEVA

FLOR ALBA BURBANO
RAMÍREZ

HÉCTOR ELIECER MORA
MARULANDA

NULIDAD Y MARITZA JOHANA ARCILA
RESTABLECIMIENT BARRETO
O DEL DERECHO

MINISTERIO DE
EDUCACIÓN

MUNICIPIO DE IBAGUE Y
OTRO

MUNICIPIO DE IBAGUE Y
OTRO

NACIÓN MINISTERIO DE
EDUCACIÓN NACIONAL

CAJA DE SUELDOS DE
RETIRO DE LA POLICÍA
NACIONAL
MINISTERIO DE DEFENSA
EJERCITO NACIONAL

MINISTERIO DE
EDUCACIÓN NACIONAL

MUNICIPIO DE
IBAGUE-SECRETARIA DE
EDUCACIÓN MUNICIPAL
DEPARTAMENTO DEL
TOLIMA-SECRETARIA DE
EDUCACIÓN Y DE
CULTURA
MUNICIPIO DE DOLORES
TOLIMA

Auto aprueba liquidación

Auto aprueba liquidación

Auto aprueba liquidación

Auto aprueba liquidación

Auto aprueba liquidación

SE FIJA LA PRESENTE EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LAS OCHO DE LA,

SE DESFIJARA LA PRESENTE A LAS 6 DE LA TARDE (6 PM)

CARLOS

(8 AM).

GARCÍA

21/05/2015

21/05/2015

21/05/2015

21/05/2015

21/05/2015

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia 21/05/2015

Pone en Conocimiento Información 21/05/2015

Auto aprueba liquidación 21 /05/2015

Auto aprueba liquidación 21 /05/2015

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia 21/05/2015



Estado No 20 Página: 2

Numero Expediente Clase de Proceso
Demandante /

Denunciante
Demandado /

Procesado
Objeto

Fecha del
Auto

Cuad. Folio

73001333300520130091200

73001333300520130109100

73001333300520140002600

73001333300620130008200

73001333300620130041500

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENT
O DEL DERECHO
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENT
O DEL DERECHO
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENT
O DEL DERECHO
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENT
O DEL DERECHO
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENT
O DEL DERECHO

MANUEL ANTONIO GIL
VELANDIA

OFELIA MARÍN OTALVARO

SARA INÉS - MURILLO DE
GONZÁLEZ

CAJA NACIONAL DE
PREVISIÓN SOCIAL CAJANAL
EICE EN LIQUIDACIÓN
LEOMAR - PÉREZ TIQUE

73001333300620130054800 NULIDAD Y JORGE - YATE SÁNCHEZ

73001333375220140006200

73001333375220140016800

73001333375220140020900

73001333375220150003100

73001333375220150004500

RESTABLECIMIENT
O DEL DERECHO

NULIDAD Y JORGE ALIRIO URBANO
RESTABLECIMIENT GUAÑARITA
O DEL DERECHO
ACCIONES FERNEL PEÑARANDA BLANCO
EJECUTIVOS

ACCIÓN
REPARACIÓN
DIRECTA
ACCIÓN
REPARACIÓN
DIRECTA
ACCIÓN
REPARACIÓN
DIRECTA

JORGE ELIECER - LÓPEZ
CÁRDENAS

CARMEN EMILIA QUINTERO
VALENCIA

DANEY - ARIAS ARANGO

CAJA DE SUELDOS DE
RETIRO DE LA POLICÍA
NACIONAL
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN NACIONAL

MUNICIPIO DE IBAGUE

Auto aprueba liquidación

Auto aprueba liquidación

Auto Concede Recurso

BLANCA CECILIA PALACIO Autos de Tramite
DE CABEZAS

DEPARTAMENTO DEL
TOLIMA-SECRETARIA DE
EDUCACIÓN
DEPARTAMENTAL
DEPARTAMENTO DEL
TOLIMA- SECRETARIA DE
EDUCACIÓN Y CULTURA
DEPARTAMENTAL
CAJA DE RETIRO DE LAS
FUERZAS MILITARES

Acepta Desistimiento

Acepta Desistimiento

21/05/2015

21/05/2015

21/05/2015

21/05/2015

21/05/2015

21/05/2015

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia 21 /05/2015

Auto declaración de incompetencia y
ordena remisión al competente

Auto requiere

CAJA DE SUELDOS DE
RETIRO DE LA POLICÍA
NACIONAL
INSTITUTO NACIONAL
PENITENCIARIO Y
CARCELARIO -INPEC-
HOSPITAL SAN VICENTE DEAdmite Demanda
PAUL E.S.E

UNIDAD ADMINISTRATIVA Admite Demanda
ESPECIAL DE SERVICIOS
PENITENCIARIOS

21/05/2015

21/05/2015

21/05/2015

21/05/2015

SE FIJA LA PRESENTE EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LAS OCHO DE LA

SE DESFIJARA LA PRESENTE A LAS 6 DE LA TARDE (6 PM)

CARLOS IVA-
SEC

(8 AM).

NO GARCÍA
IO



Estado No 20 Página:

Numero Expediente Clase de Proceso
Demandante /

Denunciante

Demandado /

Procesado
Objeto

Fecha del

Auto
Cuad. Folio

73001333375220150005000

73001333375220150006200

73001333375220150008800

73001333375220150008900

73001333375220150009200

73001333375220150009300

73001333375220150010000

73001333375220150011500

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENT
O DEL DERECHO
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENT
O DEL DERECHO
ACCIONES DE
REPETICIÓN
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENT
O DEL DERECHO

REPETICIÓN

ACCIÓN SIMPLE DE
NULIDAD
ACCIONES
EJECUTIVOS
ACCIONES
EJECUTIVOS

FÉLIX ENRIQUE JARAM1LLO
CORAL

CARLOS ALBERTO RODRÍGUEZ
PLAZAS

DEPARTAMENTO DEL TOLIMA

UNIDAD DE GESTIÓN
PENS10NAL Y
CONTRIBUCIONES
PARAFISCALES DE LA
PROTECCIÓN SOCIAL
FABRICA DE LICORES DEL
TOLIMA
MELQUICEDEC CELEITA DÍAZ

GUILLERMO BOCANEGRA

MARTHA CECILIA - CASTAÑO
SAAVEDRA

NACIÓN - MINISTERIO DE Auto inadmite demanda
DEFENSA NACIONAL -
POLICÍA NACIONAL
UNIVERSIDAD DEL TOLIMAAuto inadmite demanda

ÓSCAR - BARRETO
QUIROGA
PEDRO - UMAÑA
CORREDOR

Auto declaración de incompetencia y
ordena remisión al competente
Auto declaración de incompetencia y
ordena remisión al competente

JUAN GUILLERMO Auto inadmite demanda
BELTRAN AMORTEGUI
ALCALDE MUNICIPAL DE Rechaza Demanda
MELGAR
MUNICIPIO DE SAN LUIS - Auto niega mandamiento ejecutivo
TOLIMA
UNIDAD ADMINISTRATVIA Auto declaración de incompetencia y
ESPECIAL DE GESTIÓN ordena remisión al competente
PENSIONAL Y PARAFISCAL
-UGPP

21/05/2015

21/05/2015

21/05/2015

21/05/2015

21/05/2015

21/05/2015

21/05/2015

21/05/2015

SE FIJA LA PRESENTE EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LAS OCHO DE LA
SE DESFIJARA LA PRESENTE A LAS 6 DE LA TARDE (6 PM)

CARLOS IVAf
SECRETARIO

(8 AM).

GARCÍA


