

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL
JUZGADO 752 ADMINISTRATIVO IBAGUE (TOLIMA)

Fijacion estado

Fecha: **21/05/2015**

Entre: **22/05/2015** y **22/05/2015**

Estado No **20**

Página: **1**

Numero Expediente	Clase de Proceso	Demandante / Denunciante	Demandado / Procesado	Objeto	Fecha del Auto	Cuad.	Folio
73001333300420130020400	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	NANCY - OLAYA HERNANDEZ	MINISTERIO DE EDUCACION	Auto aprueba liquidación	21/05/2015		
73001333300420130020500	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	NORMA CONSTANZA LEYVA RIVERA	MUNICIPIO DE IBAGUE Y OTRO	Auto aprueba liquidación	21/05/2015		
73001333300420130020900	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	LUZ STELLA - VARGAS CABRERA	MUNICIPIO DE IBAGUE Y OTRO	Auto aprueba liquidación	21/05/2015		
73001333300420130024100	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	CESAR AUGUSTO GUZMAN	NACION MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL	Auto aprueba liquidación	21/05/2015		
73001333300420130046200	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	GERMAN PARRA	CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA POLICIA NACIONAL	Auto aprueba liquidación	21/05/2015		
73001333300420130088500	ACCION REPARACION DIRECTA	MONICA CRISTINA ZAMBRANO DORADO	MINISTERIO DE DEFENSA EJERCITO NACIONAL	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia	21/05/2015		
73001333300420140008500	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	JOSE ALFONSO ARTEAGA VILLANUEVA	MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL	Pone en Conocimiento Información	21/05/2015		
73001333300520130057400	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	FLOR ALBA BURBANO RAMIREZ	MUNICIPIO DE IBAGUE-SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL	Auto aprueba liquidación	21/05/2015		
73001333300520130059100	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	HECTOR ELIECER MORA MARULANDA	DEPARTAMENTO DEL TOLIMA-SECRETARIA DE EDUCACION Y DE CULTURA	Auto aprueba liquidación	21/05/2015		
73001333300520130068800	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	MARITZA JOHANA ARCILA BARRETO	MUNICIPIO DE DOLORES TOLIMA	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia	21/05/2015		

SE FIJA LA PRESENTE EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 AM).
 SE DESFIJARA LA PRESENTE A LAS 6 DE LA TARDE (6 PM)


CARLOS IVAN MORENO GARCIA
SECRETARIO

Numero Expediente	Clase de Proceso	Demandante / Denunciante	Demandado / Procesado	Objeto	Fecha del Auto	Cuad.	Folio
73001333300520130091200	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	MANUEL ANTONIO GIL VELANDIA	CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA POLICIA NACIONAL	Auto aprueba liquidación	21/05/2015		
73001333300520130109100	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	OFELIA MARIN OTALVARO	MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL	Auto aprueba liquidación	21/05/2015		
73001333300520140002600	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	SARA INES - MURILLO DE GONZALEZ	MUNICIPIO DE IBAGUE	Auto Concede Recurso	21/05/2015		
73001333300620130008200	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO PREVISION SOCIAL CAJANAL	CAJA NACIONAL DE EICE EN LIQUIDACION	BLANCA CECILIA PALACIO DE CABEZAS	Autos de Tramite	21/05/2015		
73001333300620130041500	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	LEOMAR - PEREZ TIQUE	DEPARTAMENTO DEL TOLIMA-SECRETARIA DE EDUCACION	Acepta Desistimiento	21/05/2015		
73001333300620130054800	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	JORGE - YATE SANCHEZ	DEPARTAMENTAL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA - SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA	Acepta Desistimiento	21/05/2015		
73001333375220140006200	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO GUANARITA	JORGE ALIRIO URBANO	DEPARTAMENTAL CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia	21/05/2015		
73001333375220140016800	ACCIONES EJECUTIVOS	FERNEL PEÑARANDA BLANCO	CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA POLICIA NACIONAL	Auto declaración de incompetencia y ordena remisión al competente	21/05/2015		
73001333375220140020900	ACCION REPARACION DIRECTA	JORGE ELIECER - LOPEZ CARDENAS	INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO -INPEC-	Auto requiere	21/05/2015		
73001333375220150003100	ACCION REPARACION DIRECTA	CARMEN EMILIA QUINTERO VALENCIA	HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL E.S.E	Admite Demanda	21/05/2015		
73001333375220150004500	ACCION REPARACION DIRECTA	DANEY - ARIAS ARANGO	UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SERVICIOS PENITENCIARIOS	Admite Demanda	21/05/2015		

SE FIJA LA PRESENTE EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LAS OCHO DE LA MANANA (8 AM).
 SE DESFIJARA LA PRESENTE A LAS 6 DE LA TARDE (6 PM)


 CARLOS IVAN MORENO GARCIA
 SECRETARIO

Numero Expediente	Clase de Proceso	Demandante / Denunciante	Demandado / Procesado	Objeto	Fecha del Auto	Cuad.	Folio
73001333375220150005000	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	FELIX ENRIQUE JARAMILLO	NACIÓN - MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL	Auto inadmite demanda	21/05/2015		
73001333375220150006200	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ	UNIVERSIDAD DEL TOLIMA	Auto inadmite demanda	21/05/2015		
73001333375220150008800	ACCIONES DE REPETICION	DEPARTAMENTO DEL TOLIMA	OSCAR - BARRETO QUIROGA	Auto declaración de incompetencia y ordena remisión al competente	21/05/2015		
73001333375220150008900	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	UNIDAD DE GESTIÓN PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA PROTECCIÓN SOCIAL	PEDRO - UMAÑA CORREDOR	Auto declaración de incompetencia y ordena remisión al competente	21/05/2015		
73001333375220150009200	REPETICION	FABRICA DE LICORES DEL TOLIMA	JUAN GUILLERMO BELTRAN AMORTEGUI	Auto inadmite demanda	21/05/2015		
73001333375220150009300	ACCION SIMPLE DE MELQUICEDEC CELEITA DIAZ	NULIDAD	ALCALDE MUNICIPAL DE MELGAR	Rechaza Demanda	21/05/2015		
73001333375220150010000	ACCIONES EJECUTIVOS	GUILLERMO BOCANEGRA	MUNICIPIO DE SAN LUIS - TOLIMA	Auto niega mandamiento ejecutivo	21/05/2015		
73001333375220150011500	ACCIONES EJECUTIVOS	MARTHA CECILIA - CASTAÑO SAAVEDRA	UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTION PENSIONAL Y PARAFISCAL - UGPP	Auto declaración de incompetencia y ordena remisión al competente	21/05/2015		

SE FIJA LA PRESENTE EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LAS OCHO DE LA MANANA (8 AM).
 SE DESFIJARA LA PRESENTE A LAS 6 DE LA TARDE (6 PM)


 CARLOS IVAN MORENO GARCIA
 SECRETARIO